
L
Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
SETTORE II - INFRASTRUTTURE E URBANISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.638 DEL

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa necessaria per pagamento di € 800,00 a favore dell'Istituto
Poggio Diana di Ribera.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE ,
Ing. Salvatore Ganduscio

Premesso ctie con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 30/01/2023, veniva concesso un contributo di € 800,00
all'Istituto Poggio Diana Srl di Ribera, per il rinnovo del contratto d'uso parziale di immobile fino al 28/02/2024 tra l'Ente
Istituto Poggio Diana Sri di Ribera, l'Istituto Comprensivo F. Crispi di Ribera ed il Comune di Ribera;
Che con lo stesso atto la Giunta Comunale dava mandato al Servizio Finanziario di prenotare la suddetta somma
da imputare nel modo seguente:

importo Missione Proqramma Titolo Capitolo Articolo imp Esercizio
€ 800,00 4 6 1 10450504 1 371/2023 2023

Ritenuto necessario assumere il relativo l'impegno di spesa;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 29/11/2023 con la quale si è approvata la Variazione tecnica ai bilancio
di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2. del D.Lgs. 267/2000);
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 29/11/2023 con la quale si è approvata la Variazione al bilancio di
previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000);
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2023-2025 ed allegati;
Vista la delibera di Giunta Comunale n.101 del 03/07/2023 ad oggetto -PEG 2023-2025 - Assegnazione risorse
finanziarie ai dirigenti";
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.146 del 10/10/2023 ad oggetto "Approvazione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione 2023-2025 in particolare l'allegato H) con il quale è stato approvato il nuovo organigramma e la
nuova dotazione organica dell'ente;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto ilD.Lgs.n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d'Ufficio;
P.Q.S

DETERMINA
Di dare atto che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 9 del D.L. n.78/2009, convertito con la Legge
n.102/2009 e dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000 si è provveduto ad accertare preventivamente che II
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

1)

2) Di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D. Lgs.
n. 118/2011, la somma di € 800,00 per le motivazioni espresse in premessa corrispondente ad obbligazione
giuridicamente perfezionata, con imputazione ai capitoli pertinenti che risultano sufficientemente capienti e agli
«■sercizi In cui la stessa è esigibile come segue:

Importo Missione Prooramma Titolo Capitolo Articolo imo Esercizio
€ 800,00 4 6 1 10450504 1 371/2023 2023

DI dare atto altresì:

che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal parere
favorevole reso dal Dirigente del 2° Settore con la sottoscrizione del presente atto;
che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento
comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto verrà acquisito il relativo parere di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario;






